АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2013                                         № 1724
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 14.09.2011 № 1585

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ростовской области от 12.08.2011 № 520 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в Ростовской области на 2012–2015 годы» в целях совершенствования механизма реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Азове на 2012-2015 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 14.09.2011 № 1585 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Азове на 2012-2015 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации – начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.

Мэр города

                  С.Л. Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                              В.В. Жук
Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 23.08.2013 № 1724
Изменения,

вносимые в  приложение к постановлению администрации города Азова

от 14.09.2011 №1585 «Об утверждении муниципальной долгосрочной

целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Азове на

2012-2015 годы»
1.       В разделе «Паспорт Программы»:
- подраздел «Объемы и источники финансирования Программы»
изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	–
	Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2012-2015 годах – 311 833,989 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 196 551,2 тыс. руб.;

средства бюджета города – 72 820,6 тыс. руб.;

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах – 42 462,189 тыс. руб., из них:

        расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 1 790,6 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:

2012 год – 59 314,501 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 36 794,2 тыс. руб.;

средства бюджета города – 12 703,6 тыс. руб.;

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах – 9 816,701 тыс. руб., из них:

        расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 369,7 тыс. руб.

2013 год – 84 052,288 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 48 918,0 тыс. руб.;

средства бюджета города – 23 954,5 тыс. руб.;

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах – 11 179,788 тыс. руб., из них:

        расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 452,9 тыс. руб.
2014 год – 85 133,0 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 55 894,2 тыс. руб.;

средства бюджета города – 18 236,1 тыс. руб.;

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах – 11 002,7 тыс. руб., из них:

        расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 485,0 тыс. руб.

2015 год – 83 334,2  тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 54 944,8 тыс. руб.;

средства бюджета города – 17 926,4 тыс. руб.;

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах – 10463,0 тыс. руб., из них:

        расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта – 483,0 тыс. руб.

В течение реализации Программы объемы финансирования подлежат уточнению»

Раздел 3 «Система программных мероприятий» изложить в
	следующей редакции:

«Раздел 3. Система программных мероприятий

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятия

	2012
	2013
	2014
	2015
	всего
	Наименование показателя
	ед. измерения
	базовое значение
	2012
	2013
	2014
	2015
	целевое значение

	1. Предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов,

в том числе:
	Управление ЖКХ г. Азова

	2012– 2015 годы
	38053,311
	58199,267
	58149,2
	58 149,2
	212550,978
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт
	тыс. кв. м.
	256,7
	39,8
	72,3
	37,5
	37,5
	187,1

	областной бюджет

бюджет города,

в том числе  на софинансирование ФСР

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах,

в том числе:

в

расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании капитального ремонта

	25 572,6

9 042,4

8 343,4

3438,311

101,7
	38 522,8

15099,4
12 568,5

4577,067
135,1
	41 652,2

13 589,5

13 589,5

2 907,5

145,0
	41 652,2

13 589,5

13 589,5

2 907,5

165,7
	147 399,8

51320,8
48 090,9

13830,378
547,5

	2. Предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализирован-ным потребительским кооперативам на замену и модернизацию лифтов, отработавших нормативный срок службы,

в том числе:
	Управление ЖКХ г. Азова

	2012– 2015 годы
	21261,190
	19695,548
	26 983,8
	25 185,0
	93 125,538
	Количество замененных и модернизированных лифтов
	шт.
	-
	16
	14
	15
	15
	60

	областной бюджет

бюджет города на софинансирование ФСР

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах,

в том числе:

расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании

капитального ремонта

	11221,6

3 661,2

6378,39

268,0
	10 395,2
3 391,6
5908,748
317,8
	14 242,0

4 646,6

8 095,2

340,0
	13 292,6

4 336,9

7 555,5

317,3
	49 151,4
16 036,3
27937,838
1 243,1

	3.   Предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК,  жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых территорий, являющихся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах,  всего, в том числе:

средства бюджета города

средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах
	Управление ЖКХ г. Азова
	2013 год
	-
-

-
	6157,473
5463,5
693,973
	-
-
-

	-
-
-
	6157,473
5463,5
693,973
	Площадь участков внутриквартальных проездов, тротуаров, дворовых территорий, являющихся общим имуществом собственников помещений в многоквартирных домах, на которой выполнен капитальный ремонт
	тыс. кв. м.

	-

	-

	5,1

	-
	-
	5,1

	Всего по Программе,

в том числе:

	59314,501
	84052,288
	85133,0
	83334,2
	311833,989

	Областной бюджет

	36 794,2
	48 918,0
	55 894,2
	54 944,8
	196 551,2

	Бюджет города

	12 703,6
	23 954,5
	18 236,1
	17 926,4
	73772,6

	в том числе на софинансирование ФСР

	12 004,6
	15 960,1
	18 236,1
	17 926,4
	64 127,2

	средства доли софинансирования собственников помещений в многоквартирных домах, всего

в том числе:

	9816,701
	11179,788
	11002,7
	10463,0
	42462,189

	расходы бюджета города на оплату доли участия муниципального образования «Город Азов», как собственника помещений в многоквартирных домах, в софинансировании

капитального ремонта

	369,7
	452,9
	485,0
	483,0
	1 790,6

Объемы финансирования из областного бюджета подлежат ежегодной корректировке исходя из объема средств, предусмотренных в областном законе об областном бюджете.

 Объемы и направления расходования средств бюджета города подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решениями представительных органов муниципального образования о бюджете города.».
3. Приложения № 4 и № 5 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие жилищного хозяйства в городе Азове на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие жилищного хозяйства в городе Азове на 2012-2015 годы»

Сводный перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2013 году по городу Азову

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Наименование УО, ТСЖ
	Общая площадь дома, кв.м
	Год ввода в эксплу- атацию
	% износа дома
	Вид работ
	Стоимость капиталь- ного ремонта согласно ПСД, всего (тыс. руб.)
	В том числе:

	средства  област-ного бюджета
	средства бюджета
города
	средства собствен- ников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ул. Васильева, 89-А
	ООО «Управляющая организация ЖКХ- Дом4»
	4 655,00
	1980
	51,0
	Энергетическое обследование дома, капитальный ремонт инженерных систем (водо-, электро-, теплоснабжения и  водоотведения), подвальных помещений, установка теплообменника
	5 585,086
	4000,596
	1305,235
	279,255

	2
	просп. З.Космодемьянской, 91
	ТСЖ "Удача"
	728,80
	1956
	65,0
	Энергетическое обследование дома, капитальный ремонт кровли, инженерных систем (водо-, электро-, теплоснабжения и водоотведения), ремонт фасада, подвальных помещений
	2 633,684
	1886,507
	615,492
	131,685

	3
	ул. Инзенская, 9
	ООО "Домоуправление №7"
	4 965,60
	1973
	51,0
	Энергетическое обследование дома, усиление строительных конструкций, капитальный ремонт кровли, инженерных систем (водоснабжения и водоотведения), фасада, отмостки, подъездов
	5 834,639
	4179,351
	1363,555
	291,733

	4
	пер. Красноармейский, 92
	ООО "Домоуправление №7"
	1 726,80
	1955
	53,0
	Энергетическое обследование дома, капитальный ремонт кровли, инженерных систем (водоснабжения и водоотведения), ремонт фасада и отмостки
	4 970,492
	3560,363
	1161,604
	248,525

	5
	пер. Красноармейский, 109
	ООО «Управляющая организация ЖКХ- Дом1»
	773,00
	1955
	57,0
	Энергетическое обследование дома, капитальный ремонт кровли, инженерных систем (водоснабжения, теплоснабжения и электроснабжения), ремонт фасада
	2 397,745
	1717,504
	560,353
	119,888

	6
	ул. Красногоровская, 6
	ООО "Домоуправление №8"
	1 054,30
	1958
	54,0
	Энергетическое обследование дома, капитальный  ремонт кровли, фасада, инженерных систем (водоснабжения и водоотведения), ремонт отмостки, усиление строительных конструкций, ремонт подъездов
	3 976,268
	2848,200
	929,254
	198,814

	7
	ул. Красногоровская, 12
	ООО "Домоуправление №5"
	333,20
	1960
	51,0
	Энергетическое обследование дома, капитальный ремонт кровли, фасада, инженерных систем (водоотведения), ремонт отмостки, усиление строительных конструкций
	2 783,595
	1993,871
	650,530
	139,194

	8
	пер. Коллонтаевский, 94
	ТСЖ "Удача"
	734,30
	1957
	52,0
	Энергетическое обследование дома, капитальный ремонт кровли, инженерных систем (водо-, электро-, теплоснабжения и водоотведения), ремонт фасада, подвальных помещений
	2 629,274
	1883,332
	614,464
	131,478

	9
	ул. Кондаурова, 8
	ООО «Управляющая организация ЖКХ- Дом4»
	1 334,50
	1960
	51,0
	Энергетическое обследование дома, капитальный ремонт кровли, инженерных систем (водо-, электро-, теплоснабжения), фасада
	2 095,825
	1501,238
	489,794
	104,793

	10
	ул. Ленина, 81
	ООО «Управляющая организация ЖКХ- Дом5»
	 1 733,50
	1959
	62,0
	Усиление строительных конструкций, капитальный ремонт фасада
	3 316,291
	2375,440
	775,022
	165,829

	11
	ул. Мира, 43
	ООО "Домоуправление №7"
	662,10
	1954
	57,0
	Энергетическое обследование дома, капитальный ремонт кровли, фасада, инженерных систем (водоснабжения и водоотведения), отмостки, подъездов, усиление строительных конструкций
	4 269,268
	3058,075
	997,728
	213,465

	12
	ул. Мира, 97
	ТСЖ "Мир"
	11 114,80
	1984
	50,7
	Энергетическое обследование дома, капитальный ремонт инженерных систем водоснабжения (установка теплообменника), ремонт фасада
	4 028,150
	2885,345
	941,383
	201,422

	13
	ул. Московская, 76
	ООО «Управляющая организация ЖКХ- Дом3»
	12 378,40
	1974
	51,0
	Энергетическое обследование дома, капитальный ремонт кровли, инженерных систем (водоснабжения и теплоснабжения), установка теплообменника
	6 563,738
	4701,587
	1533,950
	328,201

	14
	пер. Черноморский, 70
	ООО «Управляющая организация ЖКХ- А3»
	4 967,00
	1972
	51,0
	Энергетическое обследование дома, капитальный ремонт инженерных систем (тепло- и электроснабжения)
	2 696,345
	1931,391
	630,136
	134,818

	Итого

	47 161,30

	53 780,400
	38 522,800
	12 568,500
	2 689,100»

Приложение № 5

к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие жилищного хозяйства в городе Азове на 2012-2015 годы»
Сводный перечень многоквартирных домов,

в которых подлежат замене и модернизации лифты в 2013 году по городу Азову

	№ п/п
	Адрес много-квартирного дома
	Наименование УО, ТСЖ
	Общая площадь дома, кв.м
	Год установки
	Вид работ
	Стоимость капиталь- ного ремонта согласно ПСД, всего (тыс.руб.)
	В том числе

	средства  областного бюджета
	средства бюджета города
	средства собствен- ников

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ул. Мира, 97
	ТСЖ "Мир"
	11 114,80
	1984
	Замена 5-х пассажирских лифтов
	7 204,996
	3802,775
	1240,706
	2161,515

	2
	ул. Московская, 11
	ООО «Управляющая организация ЖКХ- Дом3»
	8 189,70
	1978
	Замена 4-х пассажирских лифтов
	5 756,692
	3038,360
	991,308
	1727,024

	3
	ул. Московская, 92/100
	МУП «Управляющая организация Домоуправление №1»
	5 739,40
	1986
	Замена 2-х пассажирских лифтов
	2 429,534
	1282,286
	418,371
	728,877

	4
	пл. Петровская, 9
	ООО "Домоуправление №8"
	2 827,20
	1971
	Замена 1-го пассажирского лифта
	1 441,365
	760,730
	248,208
	432,427

	5
	бул. Петровский, 48-Б
	ТСЖ "Петровское"
	4 402,50
	1978
	Замена 2-х пассажирских лифтов
	2 862,961
	1511,049
	493,007
	858,905

	Итого

	32 273,60

	 14 пассажирских лифтов
	19 695,548
	10 395,200
	3 391,600
	5 908,748»

Управляющий делами                                                                                                                    В.А. Пшеничный
Верно. Начальник общего отдела                                                                                                 В.В. Жук